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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Processo Administrativo Nº 007/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 09/09/2022 12:41:11

20/09/2022 10:03:00    CADASTRO DE PROPOSTA    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME
20/09/2022 10:11:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME
22/09/2022 15:45:03    CADASTRO DE PROPOSTA    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
27/09/2022 07:57:45    CADASTRO DE PROPOSTA    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
27/09/2022 08:29:46    CADASTRO DE PROPOSTA    S&S ALIMENTOS
27/09/2022 09:30:22    CADASTRO DE PROPOSTA    F. J. SILVA DE ANDRADE
27/09/2022 10:29:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F. J. SILVA DE ANDRADE
27/09/2022 10:50:17    CADASTRO DE PROPOSTA    UNA DISTRIBUIDORA
27/09/2022 10:58:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNA DISTRIBUIDORA
27/09/2022 14:41:41    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI
27/09/2022 16:25:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
27/09/2022 16:30:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI
27/09/2022 17:42:51    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
27/09/2022 17:49:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
27/09/2022 22:43:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S&S ALIMENTOS
28/09/2022 09:35:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caro licitante inicialmente faremos algumas considerações do edital em seu subitem 1.2.1 e 1.2.2, indica os lotes de cota 
reservada e cota principal, então já atentem para apresentarem os mesmos lances para ambos, ou ao final se o mesmo licitante 
vencer o mesmo item em lotes diferentes terá que manter o menor lance ofertado entre os itens. 
28/09/2022 09:35:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também atento os licitantes para o disposto no subitem 9.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá 
tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ R$ 1,00 (um 
real).
28/09/2022 09:36:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esclarecimentos iniciais apresentados, passaremos a disputa.
28/09/2022 10:04:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU. 
28/09/2022 10:05:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelos licitantes inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste pregoeiro 
negociar e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para o item já vencido. Isto posto, concedemos um prazo de 5
(cinco) minutos para manifestação. 
28/09/2022 10:12:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com o 
licitante que ofertou menor valor, o licitante se pronunciou indicando que o valor ofertando um menor e melhor lance, então no 
entendimento deste pregoeiro, deve-se passar para próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.  
28/09/2022 10:25:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo com a exigência do edital no item 11.10. Qualificação Econômico-Financeira (...), no subitem 11.10.8 - Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis(...), este necessita de análise do setor competente, assim suspenderemos a sessão para a 
manifestação do setor contábil. 
29/09/2022 09:10:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 30 de setembro de 2022, às 09:30 horas da manhã desta sexta-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.    
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI  012 40.254.264/0001-96 114,25 99,85 Sim

2 F. J. SILVA DE ANDRADE  084 20.594.730/0001-75 118,95 100,00 Sim

3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  024 04.159.635/0001-97 118,60 104,23 Sim

4 UNA DISTRIBUIDORA  058 33.204.941/0001-04 119,29 104,24 Sim

5 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  023 32.653.386/0001-27 119,29 114,99 Sim

6 MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME  082 37.113.852/0001-03 119,29 115,00 Sim

7 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  017 19.450.370/0001-59 119,29 119,29 Sim

8 S&S ALIMENTOS  094 27.235.302/0001-03 119,29 119,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Cesta
Descrição: LOTE - 1  (COTA RESERVADA) CESTA BÁSICA - MONTADA EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADO MEDINDO 50X80, 
CONTENDO OS SEGUINTES PRODUTOS: Conforme Termo de referência - anexo I.
Quantidade: 900 Valor Unit.: 99,85 Valor Total: 89.865,00

Marca: CONFORME PROPSOTA Modelo: 

30/09/2022 09:30:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR 
EIRELI, iniciamos indicando que consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos 
também o relatório consolidado de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar 
a situação do contrato social junto a JUCEPE, e confirmamos a situação ativa;  
30/09/2022 09:30:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na 
apresentação da certidão de regularidade do FGTS, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos do processo; na autenticidade 
da certidão negativa de débitos trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos;  
30/09/2022 09:31:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual De Pernambuco, contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; a 
certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de São Vicente Ferrer-PE, foi apresentada a certidão, foi verificada sua 
autenticidade e anexa aos autos; sobre certidão da sede da falência e concordata, mesmo tendo apresentado as certidões tanto da 
comarca de São Vicente Ferrer, quanto da comarca de Macaparana que é onde se processa as ações referente  
30/09/2022 09:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
a sede do município de São Vicente Ferrer, mesmo assim não tem a necessidade pois a constituição da empresa de se deu no ano 
de 2021 e por esse fato já bastava a apresentação das certidões do PJE 1º e 2º que a empresa apresentou, verificamos sua 
autenticidade e juntamos aos autos; Balanço Patrimonial encontra-se apto conforme parecer do setor competente da contabilidade; 
ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi apresentado e entendido como suficiente; 
30/09/2022 09:32:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licença de funcionamento da Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal foi apresentada e anexada aos autos; as declarações todas 
foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Assim pugnamos por sua habilitação. 
30/09/2022 09:32:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apresentado nossa decisão sobre a documentação de habilitação passaremos para etapa de manifestação de recurso, agora.  
30/09/2022 10:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caros licitantes, foram apresentados manifestações em recorrer da decisão que habilitou a empresa COMERCIAL SÃO VICENTE 
DISTRIBUIDOR EIRELI, assim analisados e identificados os requisitos de admissibilidade acatamos as manifestações e abrimos os 
prazos recursais. 
31/10/2022 09:52:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI adicionou o arquivo 67e3cd0baaf643f3adebe2b81bd288df.pdf 
aos documentos complementares.
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

09/09/2022 12:41:10    PUBLICADO    

13/09/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/09/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/09/2022 09:36:16    DISPUTA    

28/09/2022 09:36:16    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 012) 114,25

28/09/2022 09:36:16    LANCE    S&S ALIMENTOS (PARTICIPANTE 094) 119,29

28/09/2022 09:36:16    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 118,95

28/09/2022 09:36:16    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 082) 119,29

28/09/2022 09:36:16    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 119,29

28/09/2022 09:36:16    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 119,29

28/09/2022 09:36:16    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 058) 119,29

28/09/2022 09:36:16    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 118,60

28/09/2022 09:36:31    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 110,00

28/09/2022 09:37:26    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 012) 109,50

28/09/2022 09:37:43    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 109,00

28/09/2022 09:37:46    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 058) 108,99

28/09/2022 09:37:55    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 108,00

28/09/2022 09:37:56    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 012) 107,00

28/09/2022 09:38:00    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 058) 106,99

28/09/2022 09:38:11    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 105,00

28/09/2022 09:38:26    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 012) 104,60

28/09/2022 09:38:32    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 104,00

28/09/2022 09:38:40    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 058) 104,24

28/09/2022 09:39:40    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 012) 103,30

28/09/2022 09:39:51    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 084) 100,00

28/09/2022 09:41:31    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 082) 115,00

28/09/2022 09:41:37    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 114,99

28/09/2022 09:42:29    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023)
Sr Pregoeiro, favor aplicar as leis que asseguram os principios de licitação, solicitando que seja apresentado uma composição de 
custo por meio de notas e planilhas que comprovem a capacidade de execução do fornecimento, pois os lances ofertados estão se 
caracterizando inexequiveis...
28/09/2022 09:42:34    MENSAGEM    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 023)
bom dia
28/09/2022 09:42:42    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 012) 99,85

28/09/2022 09:44:34    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 114,00

28/09/2022 09:44:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/09/2022 09:45:51    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 104,23

28/09/2022 09:47:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 012
28/09/2022 09:47:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
28/09/2022 09:47:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE
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28/09/2022 09:47:51    NEGOCIAÇÃO    

28/09/2022 09:54:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caro licitante, as normas legais para o processamento deste Processo Licitatório estão transcritas no edital anexo a este sistema. 
Agradeço vossa preocupação com a etapa de execução do contrato, todavia, apresento ao ilmo Licitante, que a etapa de pesquisa 
de preço foi realizada com a máxima cautela, a etapa do dito processamento de licitação está sendo conduzida com o máximo zelo, 
então certamente essa conduta será a mesma na etapa de execução do contrato, assim apresento que o principio da   
28/09/2022 10:00:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
segregação de funções está sendo contemplada nesse processo, também o principio da legalidade. Desta feita indico que como 
sempre é feito por esta comissão conduziremos da melhor maneira esse certame e relembramos que todo licitante é responsável 
pelas ofertas de lances apresentados conforme indica o texto do edital. 
28/09/2022 10:05:41    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
012)Bom dia! Esse é nosso menor preços para ambos os lotes. 
28/09/2022 10:12:18    HABILITAÇÃO    

30/09/2022 07:17:30    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
012)Bom dia! Senhor pregoeiro, quando da análise dos documentos de habilitação, chamo à atenção para Certidão de Falência e 
Concordata. Nossa empresa foi constituída no ano de 2021, logo inexistem processos de falência físicos nos foruns, após a Instrução 
Normativa doTJPE nº 07 de 02/06/2014, todos os processos passaram a ser eletrônicos. Estamos ressaltando essa informação, 
porque tem acontecido em outros certames um julgamento equivocados. 
30/09/2022 07:22:33    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
012)No entanto, procuramos apresentar a justificativa aqui e em diversos certames que participamos, de forma a da celeridade no 
certame e evitar transtornos. Se após 2014 houve a implantação de Processos Judiciais Eletrônicos - PJe, as empresas constituídas 
após, não há necessidade de apresentação de certidão de falência quanto a procedimentos físicos em sua sede. Bastando 
apresentar apenas a Certidão Eletrônica.
30/09/2022 09:32:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/09/2022 09:47:50    RECURSO MANIFESTADO    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
A SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA manifesta-se pela intenção de recurso no presente pregão eletrônico, em 
razão do não atendimento pela empresa vencedora aos termos do edital, em especial a não observância as especificações do Termo 
de Referência no tocante a determinados itens ofertados, conforme será explicitado e detalhado nas razões recursais oportunamente 
apresentadas.
30/09/2022 10:00:33    RECURSO MANIFESTADO    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
Venho por meio deste solicitar a inabilitação da empresa por descumprir fortemente o item 11.10.1 e descumprir o termo de 
referência ao cotar leite betânia e macarrão aliança que não atendem as especificações.
30/09/2022 10:02:55    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

30/09/2022 10:06:22    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

30/09/2022 10:06:29    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

30/09/2022 10:09:56    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

04/10/2022 17:11:28    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
Nome do arquivo: Recurso Adm - Habilitação da concorrente - Descumprimento do edital - Principio da Impessoalidade e Moralidade 
- Transroca - Aliança - Falência, Leite e Macarrão.pdf
04/10/2022 17:18:25    RECURSO REGISTRADO    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
Segue em anexo o nosso recurso.
06/10/2022 00:00:02    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

11/10/2022 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

18/11/2022 10:45:33    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Parecer Técnico 1.pdf
18/11/2022 10:45:43    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Parecer Técnico 2.pdf
18/11/2022 10:46:00    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta ao Recurso.pdf
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18/11/2022 10:46:06    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Julgamento segue como arquivo em anexo. Diante de todo o exposto, acolho a peça interposta como RECURSO pela empresa 
TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.159.635/0001-97 e CONHEÇO do mesmo, não obstante JULGANDO-O 
IMPROCEDENTE, ante aos colecionados supracitados.  

Permanecendo assim a decisão de manter a HABILITAÇÃO da empresa COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI, e 
prosseguir com as demais fases do Processo Licitatório.  

18/11/2022 10:46:22    EM ADJUDICAÇÃO    

18/11/2022 10:46:34    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI  070 40.254.264/0001-96 114,25 99,85 Sim

2 F. J. SILVA DE ANDRADE  013 20.594.730/0001-75 118,95 100,00 Sim

3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  001 04.159.635/0001-97 118,60 104,23 Sim

4 UNA DISTRIBUIDORA  094 33.204.941/0001-04 119,29 104,24 Sim

5 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  049 32.653.386/0001-27 119,29 114,99 Sim

6 MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME  011 37.113.852/0001-03 119,29 115,00 Sim

7 S&S ALIMENTOS  068 27.235.302/0001-03 119,29 119,29 Sim

8 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  003 19.450.370/0001-59 119,29 119,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

09/09/2022 12:41:10    PUBLICADO    

13/09/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/09/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/09/2022 09:36:17    DISPUTA    

28/09/2022 09:36:17    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 118,60

28/09/2022 09:36:17    LANCE    S&S ALIMENTOS (PARTICIPANTE 068) 119,29

28/09/2022 09:36:17    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 118,95

28/09/2022 09:36:17    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 011) 119,29

28/09/2022 09:36:17    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 119,29

28/09/2022 09:36:17    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 119,29

28/09/2022 09:36:17    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 094) 119,29

28/09/2022 09:36:17    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 070) 114,25

28/09/2022 09:36:36    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 110,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Cesta
Descrição: LOTE - 2  (COTA PRINCIPAL) CESTA BÁSICA - MONTADA EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADO MEDINDO 50X80, 
CONTENDO OS SEGUINTES PRODUTOS: Conforme Termo de referência - anexo I.
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 99,85 Valor Total: 269.595,00

Marca: CONFORME PROPSOTA Modelo: 
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28/09/2022 09:37:34    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 070) 109,50

28/09/2022 09:37:48    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 094) 108,99

28/09/2022 09:37:48    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 109,00

28/09/2022 09:38:01    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 108,00

28/09/2022 09:38:02    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 070) 107,00

28/09/2022 09:38:05    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 094) 106,99

28/09/2022 09:38:16    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 105,00

28/09/2022 09:38:32    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 070) 104,60

28/09/2022 09:38:38    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 104,00

28/09/2022 09:38:45    LANCE    UNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 094) 104,24

28/09/2022 09:39:46    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 070) 103,30

28/09/2022 09:39:56    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 013) 100,00

28/09/2022 09:41:45    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 011) 115,00

28/09/2022 09:41:50    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 114,99

28/09/2022 09:42:46    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 070) 99,85

28/09/2022 09:44:42    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 114,00

28/09/2022 09:44:42    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/09/2022 09:45:56    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 104,23

28/09/2022 09:47:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
28/09/2022 09:47:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 070
28/09/2022 09:47:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI
28/09/2022 09:47:57    NEGOCIAÇÃO    

28/09/2022 10:12:18    HABILITAÇÃO    

30/09/2022 09:32:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/09/2022 09:47:56    RECURSO MANIFESTADO    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
A SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA manifesta-se pela intenção de recurso no presente pregão eletrônico, em 
razão do não atendimento pela empresa vencedora aos termos do edital, em especial a não observância as especificações do Termo 
de Referência no tocante a determinados itens ofertados, conforme será explicitado e detalhado nas razões recursais oportunamente 
apresentadas.
30/09/2022 10:00:42    RECURSO MANIFESTADO    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
Venho por meio deste solicitar a inabilitação da empresa por descumprir fortemente o item 11.10.1 e descumprir o termo de 
referência ao cotar leite betânia e macarrão aliança que não atendem as especificações.
30/09/2022 10:02:55    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

30/09/2022 10:10:20    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

30/09/2022 10:10:25    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

30/09/2022 10:10:40    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

06/10/2022 00:00:02    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2022 09:15:11    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)Informo que desejamos interpor resposta ao recurso. 
06/10/2022 09:16:54    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)Senhor, pregoeiro, seguindo o princípio da economicidade, o setor técnico poder realizar diligência, solicitando amostras, e o produto 
que não atender l, poderá ser solicitado a substituição, mantendo-se o mesmo preço ofertado. 
06/10/2022 09:18:55    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)A empresa Transroca apresentou recurso,  o qual solicita nossa desclassificação, alega que nossos produtos não atendem a 
especificação. No entanto, a empresa apresentou em sua proposta Leite, que conforme, sue recurso, também não atende os 
requisitos descrito na especificação.
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06/10/2022 09:34:41    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)Bom dia! Informo que temos interesse em interpor contrarrazões. A empresa Transroca, pediu nossa desclassificação, alegando que 
os produtos desatende a especificação. No entanto, o produto apresentado pela empresa, também não atende a especificação. 
Solicito analise do setor tecnico, não atendendo, nos comprometemos em apresentar amostra e substituir produtos de forma a 
priorizar a economicidade ao certame.
30/10/2022 23:20:50    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)Senhor Pregoeiro, nos prontificamos em substituir a marca do leite. Podemos apresentar o leite camponesa instantâneo para análise 
do setor de nutrição? 
30/10/2022 23:23:30    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)Por favor, nós informe qual o procedimento correto, ou se é necessário apenas anexar proposta com a substituição da marca, e se o 
leite camponesa instantâneo atende a exigência, visto que o mesmo apresenta as vitaminas solicitadas. 
31/10/2022 09:54:35    MENSAGEM    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 
070)SENHOR PREGOEIRO, INFORMO QUE ANEXAMOS PROPOSTA READEQUADA COM SUBSTITUIÇÃO DA MARCA DO LEITE 
INTEGRAL. ESPERAMOS ASSIM, ATENDERMOS E SEGUIRMOS COM OS DEMAIS TRAMITES DO CERTAME.
18/11/2022 10:46:34    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANA CARLA DE MOURA FREITAS
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